
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

25. 04. 2011 № 287

О создании сайтов ОУ
Тайшетского района

На основании Федерального Закона РФ от 08.11.2010г.  № 293-ФЗ «О 
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской 
Федерации в связи с совершенствованием контрольно-надзорных функций и 
оптимизацией  предоставления  государственных  услуг  в  сфере 
образования»,Федерального  Закона  РФ  от  10.07.1992г.  №  3266-1  «Об 
образовании»,  Распоряжения  Правительства  РФ  от  17.12.2009г.  №  1993-р 
«Об  утверждении  сводного  перечня  первоочередных  государственных  и 
муниципальных  услуг,  предоставляемых  в  электронном  виде»,  в  целях 
исполнения  законодательства  РФ  в  части  наличия  действующих  сайтов 
образовательных  учреждений,  создания  единого  информационного 
пространства  муниципальной  системы  образования  Тайшетского  района, 
повышения  качества  использования  ресурсов  сети  Интернет  в 
образовательных учреждениях Тайшетского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  «Методические  рекомендации  по  созданию  сайтов 
образовательных  учреждений  Тайшетского  района  с  использованием  CMS 
Joomla» (приложение № 1 — в электронном виде).

2. Руководителям  муниципальных  общеобразовательных  учреждений 
Тайшетского района:

2.1.  В  срок  до  20  мая  2011  года  организовать  работу  по  созданию 
информационных  сайтов  ОУ  Тайшетского  района,  соответствующих 
требованиям действующего законодательства РФ, в том числе с учетом 
перехода  на  оказание  государственных  и  муниципальных  услуг, 
предоставляемых в электронном виде.
2.2.  В  ходе  создания  сайтов  ОУ  руководствоваться  утвержденными 
«Методическими рекомендациями по созданию сайтов образовательных 
учреждений Тайшетского  района с  использованием CMS Joomla»  либо 
иными  методическими  материалами  по  созданию  сайтов  ОУ  с 
использованием  систем  создания  веб-сайтов,  соответствующих 
требованиям законодательства РФ.
2.3.  При  разработке  структуры  сайтов  ОУ,  а  также  содержательного 
наполнения сайтов ОУ руководствоваться п. 7) ст. 1 Федерального Закона 



РФ  от  08.11.2010г.  №  293-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные 
законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с 
совершенствованием  контрольно-надзорных  функций  и  оптимизацией 
предоставления  государственных  услуг  в  сфере  образования», 
информационным  письмом  Управления  образования  администрации 
Тайшетского  района  от  05.03.2011г.  №219  «О  содержании  сайтов 
образовательных учреждений».
2.4. В срок до 25 мая 2011 года предоставить  в Управление образования 
администрации Тайшетского района подготовленные с учетом п.п. 2.2, 2.3 
настоящего  приказа  проекты  сайтов  ОУ  Тайшетского  района  либо 
информацию в письменном виде с указанием адреса действующего сайта 
ОУ.
2.5.  Обеспечить  контроль  за  содержанием  сайта  в  рабочем  состоянии, 
своевременным и регулярным обновлением информации, расположенной 
на сайте.

3. Казакову В.А., консультанту Управления образования:
3.1.  Вменить  в  обязанности  координацию  действий  по  данному 
направлению на муниципальном уровне.
3.2.  В  срок  до  01  июня  2011  года  предоставить  в  Министерство 
образования  Иркутской  области  сводную  информацию  о  наличии 
действующих сайтов ОУ Тайшетского района.

4. Буртовому В.Н., заведующему Тайшетским ТРЦ:
4.1.  Обеспечить  методическую  и  техническую  поддержку  ОУ 
Тайшетского района по созданию сайтов.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей ОУ 
Тайшетского  района,  консультанта  Управления  образования  Казакова  В.А., 
заведующего Тайшетским ТРЦ Буртового В.Н.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования Сурменок И.А.

Начальник                                                                              Л.В. Семчишина

Казаков В.А., консультант УО
тел.: 5-47-67, 2-17-03


